
ZARZĄDZENIE NR PM - 4166/2021 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2021 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt   3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm. ); art. 4 ust. 1 pkt 6, w związku 
z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920); upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr XXII/437/2020 Rady Miasta Gliwice z dnia 
17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/19 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych 
i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Budżetu i Analiz; 
Księgowości; Edukacji; Inwestycji i Remontów oraz dyrektorowi Zarządu Dróg Miejskich. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz  I i III zastępcy prezydenta 
miasta. 

§ 5. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 21 czerwca 2021 r. 

 

   

Prezydenta Miasta Gliwice 
 
 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B252F5A-9F15-400C-9756-5EFCA139C742. Podpisany Strona 1



 

               

               

               

               

                

                

                

               

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
 

 

 
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające 

do spłaty w danym 
roku budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

801 Oświata i wychowanie 0,00 152.520,00 152.520,00 0,00 152.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -152.520,00 -152.520,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 152.520,00 152.520,00 0,00 152.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -152.520,00 -152.520,00 0,00 0,00 

 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 4166/2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B252F5A-9F15-400C-9756-5EFCA139C742. Podpisany Strona 2



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4.  Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu  

  

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane z 
udziałem środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60015 
Drogi publiczne w miastach 
na prawach powiatu 

-6.950.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.950.000,00 -6.950.000,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 

 60095 Pozostała działalność 5.250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.250.000,00 5.250.000,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 152.520,00 152.520,00 0,00 152.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -152.520,00 -152.520,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 39.257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.257,00 39.257,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola -191.777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -191.777,00 -191.777,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 152.520,00 152.520,00 152.520,00 0,00 152.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 152.520,00 152.520,00 0,00 152.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -152.520,00 -152.520,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 4166/2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B252F5A-9F15-400C-9756-5EFCA139C742. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienia patrz Ad. 2. 
 
Ad. 2. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiany w dziale 600: 

1) rozdział 60016 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1.700.000,00 zł na: 

a) przebudowę ulic i chodników w pasie drogowym (1.500.000,00 zł), 

b) opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego dla usprawnienia rozwiązań 
komunikacyjnych w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej podstrefa Gliwicka 
(200.000,00 zł); 

2) rozdziale 60095 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 5.250.000,00 zł na: 

a) roboty dodatkowe w ramach zadania pn. Zachodnia Brama Metropolii Silesia - Centrum 
Przesiadkowe w Gliwicach, polegające między innymi na wyburzeniu obiektu obrony 
przeciwlotniczej oraz usunięciu starego i wykonaniu nowego uzbrojenia podziemnego 
(5.000.000,00 zł), 

b) przebudowę parteru w budynku użytkowanym przez Zarząd Dróg Miejskich (250.000,00 zł). 

2. Zmiany w dziale 801: 

1) rozdział 80101 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 39.257,00 zł na roboty dodatkowe 
w ramach zadania pn. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 12 ul. Lipowa 29 - rozbudowa budynku 
szkoły o część przedszkolną, polegające na wzmocnieniu konstrukcji nośnej budynku, rozbudowie 
instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz dodatkowym zabezpieczeniu przeciwpożarowym; 

2) rozdział 80195 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 152.520,00 zł na przeprowadzenie audytu w jednostkach oświaty, celem wdrożenia 
rozwiązań technicznych, formalnych i organizacyjnych, niezbędnych do procesu standaryzacji 
polityki rachunkowości wraz z analizą ryzyka na poziomie kontroli zarządczej. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.521.915.619,73 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.328.335.007,14 zł, dochody majątkowe 193.580.612,59 zł), plan wydatków 
1.842.402.563,84 zł. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B252F5A-9F15-400C-9756-5EFCA139C742. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

